
TERCERA REUNIÓN DEL GRUPO DE COORDINACIÓN ESTADÍSTICA PARA LA 

AGENDA 2030 EN AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE 

 (Reunión virtual) 

 

17 de noviembre de 2020 

11:00 hrs – 18:00 hrs (Hora Chile UTC/GMT -3).  

 

Lista de participantes 

País Institución Nombre Correo electrónico 

Argentina Instituto Nacional de Estadística 
y Censos (INDEC) 

Martín Chojo mchojo@indec.gob.ar 
 

Argentina Instituto Nacional de Estadística 
y Censos (INDEC) 

Mariano Poledo mpoledo@indec.gob.ar 
 

Brasil Instituto Brasileiro de Geografia 
e Estatística (IBGE) 

Denise Kronemberger denise.kronemberger@ibge.gov.br  

Colombia Departamento Administrativo 
Nacional de Estadística (DANE) 

Karen Lizeth Chavez 
Quintero  

klchavezq@dane.gov.co  

Colombia Departamento Administrativo 
Nacional de Estadística (DANE) 

Paola Fernanda Medina 
Tovar 

pfmedinat@dane.gov.co 
 

Chile Instituto Nacional de Estadísticas 
(INE) 

Olga Barquero olga.barquero@ine.cl 

Chile Instituto Nacional de Estadísticas 
(INE) 

Oriana Villegas oriana.villegas@ine.cl 

Ecuador Instituto Nacional de Estadísticas 
y Censos (INEC) 

David Muñoz david_muñoz@inec.gob.ec  

Ecuador Instituto Nacional de Estadísticas 
y Censos (INEC) 

César Chiriboga Francisco_Chiriboga@inec.gob.ec 

Ecuador Instituto Nacional de Estadísticas 
y Censos (INEC) 

Monica Torres monica_torres@inec.gob.ec  

Ecuador Instituto Nacional de Estadísticas 
y Censos (INEC) 

Tania Romero Tania_Romero@inec.gob.ec 

México Instituto Nacional de Estadística 
y Geografía (INEGI) 

Andrea Fernández Conde  andrea.fernandez@inegi.org.mx  

México Instituto Nacional de Estadística 
y Geografía (INEGI) 

Alexandra Boyer ALEXANDRA.BOYER@inegi.org.mx 
 

República 
Dominicana 

Oficina Nacional de Estadística 
(ONE) 

Juan Arias juan.arias@one.gob.do  
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Trinidad y 
Tabago 

Central Statistical Office Andre Blanchard Andre.Blanchard@statistics.gov.tt 
 

UNFPA UNFPA, Oficina Regional Sabrina Juran juran@unfpa.org  

UNFPA UNFPA, Oficina Regional Mathias Nathan nathan@unfpa.org 
 

UNICEF UNICEF, Oficina Regional José Sierra jsierracastillo@unicef.org  

ONU MUJERES ONU Mujeres, Oficina Regional Gerald Mora gerald.mora@unwomen.org  

CEPAL División de Estadísticas de la 
CEPAL 

Rolando Ocampo rolando.ocampo@cepal.org  

CEPAL División de Estadísticas de la 
CEPAL 

Daniel Taccari daniel.taccari@cepal.org  

CEPAL División de Estadísticas de la 
CEPAL 

Mónica Aguayo monica.aguayogonzalez@cepal.org 
 

CEPAL División de Estadísticas de la 
CEPAL 

Pauline Stockins pauline.stockins@cepal.org 

CEPAL División de Estadísticas de la 
CEPAL 

Alynn Sanchez alynn.sanchez@cepal.org  
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